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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens 

svar på remissen 

2. Justera beslutet omedelbart. 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm     Monika Gerdhem 

Förvaltningschef      Avdelningschef 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2017:9) av Patrik 

Silverudd (L) och Joar Forsell (L) om effektiv bekämpning av råttor 

i Stockholm. I motionen föreslås att staden ska ta fram ett 

övergripande råttbekämpningsprogram. Programmet föreslås bland 

annat innehålla riktlinjer för hur stadens papperskorgar kan 

råttsäkras och en informationskampanj som är riktad till 

medborgaren om hur man kan hantera matavfall så att tillväxten av 

råttor minimeras. Miljöförvaltningen tillstyrker motionen. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2017:9) av Patrik 

Silverudd (L) och Joar Forsell (L) om effektiv bekämpning av råttor 

i Stockholm. 

 

Stockholm har ett stort råttbestånd och sannolikt har de ökat i antal 

de senaste åren. Enligt statistik från Anticimex har antalet 
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råttsaneringar i Stockholms stad och län ökat med fem procent 

mellan 2015 och 2016. 

 

Motionärerna har yrkat att kommunfullmäktige beslutar: 

.  

 Att ta fram ett övergripande råttbekämpningsprogram för 

hela staden 

 Att det i programmet ska ingå riktlinjer för hur stadens 

papperskorgar kan råttsäkras 

 Att det till programmet kopplas en informationskampanj om 

korrekt hantering av matavfall 

 Att kommunfullmäktige beslutar att, om inte fullgott 

alternativ till råttbekämpningsmedel finns tillgängligt i maj, 

söka fortsatt dispens för det bekämpningsmedel vars 

nuvarande dispens löper ut i maj  

 

I motionen ges flera exempel på problem som råttor kan föra med 

sig, bl.a. gnagskador på el- eller vattenledningar, bärare av smitta 

samt att råttors närvaro skapar ett obehag och känsla av otrygghet.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Miljöförvaltningen tillstyrker förslaget. Miljöförvaltningen anser att 

det är nödvändigt för Stockholms stad att ta fram ett övergripande 

råttbekämpningsprogram för att minska råttpopulationen. 

Programmet bör bland annat beskriva hur åtgärder ska vidtas för att 

minska tillgången till föda, åtgärder för att minska attraktiva 

bomiljöer för råttor och hur Stockholms avloppssystem kan vara en 

del i råttbekämpningen. För att minska spridning av 

råttbekämpningsmedel bör bekämpningen i första hand utföras 

mekaniskt. Idag finns redan mekaniska fällor som bland annat kan 

installeras i avloppsrör.  

 

Miljöförvaltningen har de senaste åren noterat en ökning av 

inkommande klagomål från medborgare avseende synliga råttor i 

parker, bostadsområden men även på andra plaster. Inkommande 

klagomål vidarebefordras till Trafikkontoret för åtgärd. 

 

Hälsoskyddsavdelningen tar kontinuerligt emot 

bekämpningsrapporter från saneringsföretagen som Stockholms 

stad har upphandlat. Syftet med att rapporterna delges 

Miljöförvaltningen är att ha information om vilket medel som 

används på vilken plats samt när det skett för att vid en eventuell 

förgiftning av andra djur kunna bekräfta eller dementera att de 

förgiftade djuren inte dött eller skadats av råttbekämpningsmedel. 
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Livsmedelskontrollen granskar verksamhetsutövarnas 

skadedjursbekämpning. I de fall medborgare eller 

livsmedelsinspektörer upptäcker råttor eller råttspillning i lokaler 

där livsmedel hanteras kräver livsmedelskontrollen att åtgärder 

vidtas av verksamhetsutövaren. 

 

Bekämpningsmedel 

Racumin puder är en rodenticid med det verksamma ämnet 

kumatetralyl (CAS-nr 5836-29-3). Produkten har tidigare varit 

godkänd i Sverige för användning mot råttor och möss, men 

godkännandet löpte ut 2013-07-01. Därpå följde en 

utfasningsperiod som innebar att produkten fick användas i 

ytterligare två år. Sedan 2015-06-30 har det inte varit tillåtet att 

använda produkten. 

 

Stockholms stad, genom Trafikkontoret, har sökt och beviljats 

dispens för Rucumin. Dispensen gäller till och med 2017-05-17. 

 

Kontaktpuderformuleringar för rodenticider föreslås inom en snar 

framtid bli helt förbjudna inom EU. Det är därför avgörande att 

andra åtgärder kommer på plats för att en acceptabel nivå på 

råttpopulationen ska kunna upprätthållas även efter dispenstidens 

slut. 

 

SLUT 

 

Bilaga 1. Motion om effektiv bekämpning av råttor 

 


